



Lumi-
kuningatar
on
ihastuttava
balettisatu

sivu 11

KD

Kristillisdemokraattinen
viikkolehti

Nro 48 • 29.11.2012
1,50 € sis. alv



Sari Essayah ui vastavirtaan

KD-meppi vastustaa liittovaltiokehitystä, jonka pesäpaikaksi Euroopan parlamentti on tullut. 4

Riikonen: Haastettu vai haastava puolue? 2

Erävalo pääkirjoituksessa:
Kuka kannattaa liittovaltiota? 2

Viikon puheenaihe

Israel sai tukea Narinkkatorilla

Israelin puolesta osoitettiin mieltä maanantaina Helsingin ydinkeskustan Narinkkatorilla. 3

Eduskunta

Puoluevaltuusto koolla lauantaina

Kristillisdemokraattien päättäjiä muistutettiin siitä, etteivät hallituksen tekemät viiden miljardin säästöt mahdollisesti riitäkään. 5

Samhällsbygge

Inga nedskärningar i hemvärdsstödet

Partiets ordförande, inrikesminister Päivi Räsänen försvarade starkt hemvärdsstödet ställning i sitt tal inför Kristdemokraternas partifullmäktige i lördags. 8

Henki, sielu & ruumis

Patriarkka ei paljon kysymyksiin vastaile

Melko toivottoman kuvan piirtää Suomen

Kansallisteatterin juhlanäytelmä, **Juha Jokelan Patriarkka**. 10

Ihminen

Kuntavaalit ja Sylvi valvottivat puoluesihteerää



Puoluesihteri **Asmo Maanselkä** lähtee isyyslomalle. Hurjan vuoden haasteisiin ovat kuuluneet pitkään odotetun esikoisen syntymä, kuntavaaleihin valmistautuminen sekä paljon muutakin haastetta. 12

Suomalaiset tarvitsevat kurinpalautuksen suhteessaan ruokaan

Ruokaa tuhhlataan roskiin satojen eurojen arvosta



Kansa ostaa liikaa ruokaa ja myös heittää aivan liian paljon pois. Paljon käyttökelpoista tavaraa joko pilaantuu tai jää syömättä huonon suunnittelun ja leväperäisyyden vuoksi.

Heittäisitkö joka
vuosi rahoitasi
satoja euroja suo-
raan jäteastiaan?

Näin käy kaikissa
niissä suomalais-

talouksissa, joissa
ylijäävä ruoka
päätyy kaato-
paikalle.

Älä ruoki hukkaa -kam-
panjan välityksellä on viime
vuodesta lähtien tiedotettu

ja kannustettu suomalais-
kuluttajia taloudellisem-
pään ja vähävikkisem-
pään ruokatalouteen.

Maa- ja kotitalousnais-
ten toteuttamiin liki 150
tietoiskuun on osallistunut
kaikkiaan 5600 suomalais-
ta.

Yhteis-
kunta

sivut 6-7

Pääkirjoitus

Kuka kannattaa liittovaltiota?

Euroopan parlamentissa hyväksytään enenevässä määrin mietintöjä, jotka ajavat liittovaltiota. Yksi selväsanaismista oli viime viikolla hyväksytty Marianne Thyssenin mietintö ”Kohti aitoa Euroopan talous- ja rahaliittoa”.

Thyssenin mietinnössä ajettiin suoraan liittovaltiota, EU:lle suurempaa budjettia, toimivallan siirtoa jäsenmailta EU:lle, EU:lle valtiovarainministeriä ja -ministeriötä sekä omien verovarojen järjestelmää, verotuksen yhtenäistämistä jäsenmaissa jne.

Thyssenin mietinnön sisältöön tehdyistä muutosesityksistä äänestettiin 12 kertaa ja lopuksi äänestettiin koko mietinnön hyväksymisestä. Jälkimmäinen olikin tärkein äänestys, koska siinä hyväksyttiin koko mietintö kaikkine kannanottoineen. Loppuäänestyksen tulos oli 482 puolesta, 160 vastaan, 35 tyhjää. Nämä luvut kuvaavat suurin piirtein niitä voimasuhteita, jotka vallitsevat liittovaltiota ajavien ja liittovaltiokehitystä vastustavien välillä Euroopan parlamentissa. Liittovaltiota kannattavia on kaksin- tai kolminkertainen määrä. Näin on myös suomalaisten meppien kohdalla.

Thyssenin mietinnön hyväksyivät lopulta suomalaisista mepeistä **Torvalds** (rpk), **Korhola** (kok), **Pietikäinen** (kok), **Jaakonsaari** (sd), **Repo** (sd), **Cronberg** (vihr) ja **Hassi** (vihr). Vastaan äänestivät **Essayah** (kd), **Sar-**



Hallituspuolueista yksin KD puolustaa hallituksen linjaa ja vastustaa liittovaltiokehitystä yhdessä opposition perussuomalaisen ja kenties Keskustan kanssa. Kenties siksi, että tyhjää äänestämisen ei ole vastustamista.

vamaa (kok) ja **Terho** (ps). Tyhjää äänestivät Keskustan **Jäätteenmäki**, **Manner** ja **Takkula**.



Esa Erävalo

esa.eravalo@europarl.europa.eu

Voiko tästä päätellä kuka kannattaa EU:n kehittämistä liittovaltioksi? Ei aivan varmuudella, sillä kun äänestettiin lauseesta ”olisi siirryttävä todelliseen liittovaltioon” puolesta äänestivät Manner, Torvalds, Pietikäinen, Sarvamaa, Jaakonsaari, Repo, Cronberg ja Hassi. Vastaan äänestivät Essayah ja Terho. Tyhjää Jäätteenmäki, Takkula, Korhola.

Johtopäätös on, että KD:n hallituskumppaneista Vihreät, Sdp, Rkp ja Kokoomus ajavat edustajiensa kautta EU:sta liittovaltiota. Vai onko niin, että linja Suomessa on erilainen kuin linja Euroopan parlamentissa? Ainakin hallitus on vastustanut yksimielisesti budjetin kasvattamista komission esityksen mukaisesti ja on vastustanut taloudessa yhteisvastuuta kuten eurobondeja, jotka kuitenkin Thyssenin mietinnön mukaan olisivat toivottavia. Hallituspuolueista yksin KD puolustaa hallituksen linjaa ja vastustaa liittovaltiokehitystä yhdessä opposition perussuomalaisen ja kenties Keskustan kanssa. Kenties siksi, että tyhjää äänestämisen ei ole vastustamista.

Mutta onko tässä jokin ristiriita?

Johtoporras

Haastettu vai haastava puolue?

Puolueemme on monella tavalla mielenkiintoisessa tilanteessa. Olemme hallituspuolue ja meille on uskottu erittäin tärkeä sisäasiainministerin salkku ja ministeriö, meillä on oma meppi, asiantunteva kansanedustajaryhmä ja uudet 300 kunnallista luottamushenkilöä valmiina neljän vuoden koitokseen.

Paikallaan pysyvä kannatus kuitenkin haastaa miettimään, mitä voisimme tehdä toisella tavalla. Puolueemme entinen kansanedustaja ja luotettava vastuunkantaja **Sakari Smeds** puhui terveellä mutta kriittisellä tavalla, että olemmeko kuitenkin vain ensimmäisen sarjan joukkue, joka ottaa varmat kotivoitot, mutta ei uskalla haastaa muita? Teemmekö muita poliittisia avauksia kuin ne, joissa saamme omat kannattajamme liikkeelle, emmekä aina edes heitä? Pitäisikö useammin haastaa myös muita hallituspuolueita pelkäämättä hallituspaikan menettämistä?

Esimerkiksi Kokoomuksen arvot ovat välillä todella kovia ja pelkäävät markkinatalouden ohjaamia. Sosialidemokraatit luottavat liikaa yhteiskunnan holhoukseen ja vihreät työntävät välillä niin naivia kehittämishöttöä, että siihen ei voi edes loukkaantua. Oppositiossa Keskusta vaatii hallitusta tekemään sitä, mitä itse eivät kuitenkaan kahdeksaan vuoteen tehneet.

Missä me voisimme haastaa heidät? Uskovaisten MTK:na toimiminen ei enää mene pelkäämään läpi.

Puolueen on tärkeää tarjota vaihtoehtoja. Vaihtoehtoja on oltava myös puolueen sisällä. Piirijohtajia voidaan haastaa, puolueen johdon voi haastaa puoluekokouksessa ja tarjota vaihtoehtoa. Vierivä kivi ei sammaloidu. Puolueen uudistuminen tarvitsee uusia ihmisiä, uusia avauksia, uusia vaihtoehtoja.

Pelikentällä voi pyörittää palloa tai kiekkoa omalla maalialueella ja pyrkiä estämään vastustajan maalit omaan verkkoon. Sen me osamme hyvin. Mutta maalit vastustajan verkkoon tehdään vastustajan puolella. Tässä meillä on haastetta.



Tuuvo V. Riikonen

KD:n 1.varapuheenjohtaja
teuvov.riikonen@kd.fi

Mieli pide

Kristillinen arvomaailma säilyy

8.11. KD-viikkolehdestä oli **Petteri Hiienkosken** mielenkiintoinen ja ytimekäs kirjoitus, jonka ydinsanomaa voin yhtyä. Hiienkoski toi esiin elementtejä ja syitä siihen, miksei kristillisdemokraattien kannatus lähde nousu-uralle.

Moni kokee KD:n tietynlaisena ”uskontomoraalisen äänitorvena”.

Kristillinen arvopohja on arvokas ja tulee säilyttää jatkossakin. Puolueen

periaatteet ovat yleisestikin arvostettuja ja niihin yhdytään laajalti. Puolue kaipaa kuitenkin uudistamista, selkeämpää poliittista profiloitumista. Vakaumus on jokaisen henkilökohtainen valinta, mutta Kristillisdemokraatit on ennen kaikkea poliittinen puolue, jonka tulee toimia demokraattisessa, tasa-arvoisessa oikeusvaltiossa, jonka pohjana on perustuslaki, ei Raamattu.

Kristillinen arvomaailma näkyy jatkossakin puolueen toiminnassa esimerkiksi lähimmäisistä huolehtimisen muodossa, mutta julkisesti

yhteiskuntaa luonnollisen laintunteumuksen ja järjen mukaan lainsäädännöllä ja pakkovallalla.

En ole huolissani vain puolueen kannatuksesta. Pidän tärkeämpänä, että yleiseettiset arvot ja tavoitteet, jotka ovat sopusoinnussa Raamatun kanssa, vahvistuvat yhteiskunnassamme. Toivon, että se tapahtuisi KD:n kautta.

Kritiikki olisi ymmärrettävämpää, jos vaadittaisiin puoluetta tinkimään arvoistaan ja tavoitteistaan. Arvostelu tuntuukin nurinkuriselta, koska tähtään siihen, miten puolue niitä menestyksellisemmin edistäisi. Ellei tavoite miellytä, ymmärrän hyvin, jos KD halutaan pitää marginaalisena vahvistamalla siitä mielikuvaa uskontopuolueena,

KD:n status on kääntynyt liiaksi uskontonäkökulmien korostamiseen ja poliittiset avaukset ovat jääneet hie-man syrjemmäksi. Aina-kin tällainen kuva monilla puolueesta on. Nyt kaivataan puolueen imagon uudistamista ja profiloimista poliittisesti entistä aktiivisemmaksi puolueeksi, joka tarjoaa toimivia ja realistisia vaihtoehtoja suurien puolueiden linjalle ja jolla on tarjota näkökulmia muun muassa niin ulkopoliittikaan, kuin esimerkiksi turvallisuuspolitiikkaankin.

Korostamalla puolueen

solidaarisuutta ja poliittista tarjontaa uskonnollisten painotusten sijaan saadaa puolueen kannatus nousemaan, emmekä silti hylkää kullannarvoista kristillistä arvomaailmaa.

Ammattitaidosta ei ole puute, sillä puolueeseen kuuluu valtavasti eri alojen asiantuntijoita, joiden yhteistuloksena aikaan saadaan kaikki politiikan sektorit kattava väkevä kristillisdemokraattinen politiikan visio.

Launo Haapamäki
kunta- ja aluejohtamisen
opiskelija
Tampere

Uskonnon ja politiikan erottamisesta

Kiitos **Tiina Seppä**lle kommentista (KD-lehti 46, 15.11.) kirjoitukseeni (45, 8.11.).

Mutta miten käsitetään politiikan ja kristillisen uskonnon ero, jos epäkristilliseksi tulkitaan se, että KD ottaa etäisyyttä uskontopuolueen imagoon? Ei kai puolueelta vaadita seurakunnalle kuuluvia ominaisuuksia?

Periaateohjelma toteaa: ”Politiikassa toimitaan eri elämänalueella kuin seurakunnissa.” Seurakunta toimii hengellisellä, yhteiskunta maallisella alueella. Seurakuntaa hallitaan Jumalan sanalla, mutta

joka perustelee politiikkaa Raamatulla ja keskittyy kalastamaan kristittyjen ääniä. Sellaisena KD varmistaa sen, ettei arvoihin ja tavoitteisiin liittyvä ajallinen siunaus ainakaan sen kautta merkittävämmän rakenna yhteiskuntaa.

Estettä sille, että KD ajaa arvojaan ja tavoitteitaan koko yhteiskunnassa uskonvakaumuksesta riippumatta kaikkien keskuudessa, jotka niihin yhtyvät, ei ole. Eihän kysymys ole uskonnosta vaan politiikasta. Synkretismiä eli uskontojen sekoitusta se voisi olla vain, jos KD olisi seurakunta.

Politiikka tulee perustella järjellä eikä Raamatulla: ”Kristillisdemokraatit pyrkivät perustelevaan näemyksensä niin, että jokainen ihminen elämänsä-

muksestaan riippumatta voi ymmärtää perustelut.”

Tämä ei tarkoita, että kristitty piilottaa uskonsa ja miellyttää maailmaa. Se, ettei hän politiikassa vetoa uskontoon viittaa enemmän siihen, että hän luottaa Jumalan sanaan: hän kunnioittaa hengellisen ja maallisen vallan erotusta ja haluaa edistää ajallisen isänmaansa ja sitä kautta seurakunnan menestystä.

Huoli siitä, että KD menettäisi erityisarvonsa, jos se irtaantuu uskontopuolueen imagoista, on aiheeton. Puolue säilyttää erityisyytensä, vaikka julkisuuskuva avartuisi, kunhan se pitäytyy yleiseettiseen arvopohjaansa ja sen mukaisiin tavoitteisiin.

Petteri Hiienkoski
Helsinki

Tuki-mielenosoitus Israelille Narinkkatorilla Helsingissä

Israelille osoitettiin tukea maanantaina.

Maanantaina 26. marraskuuta oli kokoontunut järjestäjien mukaan kuutis-sataa osallistujaa Helsingin Narinkkatorille.

Ihmisiä oli tullut busseilla jopa Hämeenlinnasta, Kangasalta ja Kouvolasta.

Israelin ja Suomen liput liehuivat ja kylteissä julistettiin tukea Israelille. Tunnelma oli iloisen rauhallinen koko tapahtuman ajan.

Puheenvuoroja käyttivät **John Remes** (ICEJ), **Petri Kauhanen** (Karmel), **Katariina Salmi** (ECI), **Pirkko Säilä** (Patmos), **Harri Kröger** (Fida) ja Israelin Suomen suurlähettiläs **Dan Ashbel**.

Puheet koskettivat viimeaikaista Gazan konfliktia ja sitä, että Israelilla on oikeus



Mielenilmaus Narinkka-torilla maanantaina oli vahva suomalaisten Israelin ystävien tuki Israelille, joka ei aina kovin paljon tukea saa muualla maailmalla.

puolustautua jatkuvaa rakettiluvua vastaan, ja että raketien lähettämisen Israelin puolelle on loputtava. Puheiden lomassa laulettiin heprealaisia lauluja. Mielenilmaus oli vahva suomalaisten Israelin ystävien tuki Israelille, joka ei aina kovin

paljon tukea saa muualla maailmalla.

Tukimielenilmauksen järjesti Israel Ystävyystoimikunta yhdessä muiden Israelia tukevien kanssa.

John Remes
Israel Ystävyystoimikunnan puheenjohtaja

Samulille pronssia

KD-viikkolehden politiikan toimittajalle Samuli Rissaselle luovutettiin pronssinen ansiomerkki.

– Jatkukoon sama menestyksenkäs työsi, toivotti KD-Mediat Oy:n hallituksen puheenjohtaja **Peter Östman**. Östman ja KD-Mediat Oy:n toimitusjohtaja **Ismo**

Portin luovuttivat **Samuli Rissaselle** puoluevaltuuston kokouksen yhteydessä Keskuskauppakamarin pronssisen ansiomerkkin 10 vuotta jatkuneesta ansiokaasta työstä KD-Mediat Oy:ssä.

Samuli tuli 27-vuotiaana toimittajaksi Kristillisdemokraattiseen viikkolehteen (silloiseen Kristityn Vastuuseen) kesäkuussa 2002. Hän on koulutukseltaan valtiotieteilijä ja viestin-

tää sivuaineenaan opiskellut teologian maisteri.

Ei vain pronssia vaan myös kultaa

Ihmisenä Samuli on vaatimaton mutta humoristina ja urheilijana piilohurja.

KD-toimijoiden Cooper-testissä lokakuussa Lautta-saaren urheilukentällä tämä moninkertainen maratoonari otti kirkkaasti kultaa.

Kristiina Kunnas

Olavi Kietäväinen

KD

ISSN 1795-9535

Toimitus

KD-Mediat Oy, toimitus
Karjalankatu 2 C, 7. krs,
00520 HELSINKI
kdtoimitus@kd.fi

Päätoimittaja

Kristiina Kunnas (09) 3488 2232

Toimittajat

Risto Rasilainen (09) 3488 2234
Samuli Rissanen (09) 3488 2233
sähköposti: etunimi.sukunimi@kd.fi

Samhällsbygge

Roger Pettersson, svenska@kd.fi

Taitto

Jaana Sandberg, kdlayout@kd.fi

Kustantaja

KD-Mediat Oy
Karjalankatu 2 C, 7. krs
00520 HELSINKI

Toimitusjohtaja

Ismo Portin, ismo.portin@kd.fi
044 3755 375, (09) 3488 2235

Tilajapalvelut

(09) 3488 2230
Fax (09) 3488 2238
kdtilaus@kd.fi. Tilaukset ja
osoitteenmuutokset

Tilauhinnat

12 kk kestopilauks 48 €. Määräaikaista
tilaus 12 kk 58 €, 6 kk 32 €. KD:n
jäsenetu: 12 kk kestopilauks 39 €. Myös
ulkomailla.

Ilmoitusmyynti

(09) 3488 2235, 044 3755 375
kdilmoitukset@kd.fi, ismo.portin@kd.fi

Ilmoitushinnat

Perushinta tekstissä 1,7 €/pmm
+ alv 23%. Määräaikaissivut (ei
takansi) +20%. Tarkat koko- ja
hintatiedot mediakortissamme.
Tarvittaessa myös ilmoitusaineis-
ton muokkaus tuntuvoituksella.
Ilmoitusvaraukset tehtävä julkaisua
edeltävän viikon keskiviikkoon,
klo 16 mennessä kirjallisesti.

Aineistoaiakataulu

Valmis aineisto sekä menolista:
Julkaisua edeltävän viikon perjantaihin
klo 15 mennessä (sähköposti
tai posti). Tarkemmat tiedot media-
kortistamme.

Ilmoitusaineistot

kdilmoitukset@kd.fi
Lehti ei vastaa lähetetystä aineistos-
ta eikä sen palauttamisesta. KD
ilmestyy viikoittain (torstai/perjantai).
Pääsääntö: heinäkuussa kaksis-
numerot, heinäkuussa kesätauko.

Julkaisija

Suomen Kristillisdemokraatit r.p.
00520 HELSINKI

Painopaikka

Lehtikanta Oy, Kouvola

"Palestiinalaisten tragedia"

KD-KOMPASSISSA
LA 1.12. KLO 12.05
MEP **SARI ESSAYAH** POHTII,
MIKSI RAUHANOMAINEN
RINNAKKAISELO
ISRAELILAISTEN JA
PALESTIINALAISTEN VÄLILLÄ
ON NIIN HANKALAA.

KD-Kompassi
uusintana ti 4.12.
klo 17.50-18.00.

KD-Kompassi
Radio Deissä

Ohjelman voit kuunnella myös
netissä osoitteessa
www.kdlehti.fi

Aulin uusi pysäyttävä kirja:
Katso totuutta silmiin.
Ohjekirja elämälle! Tie
tasapainoon ja rauhaan
itsensä ja Jumalan kans-
sa käy totuuden kautta.
180 sivua, 22 €. Kirja on
saanut paljon hyvää pa-
lautetta. Til. 050 5375065,
jaakob.auli@gmail.com,
www.sananjarunontuoksua.fi
Upea hengellinen runo-
ja valokuvakirja Ainutker-
tainen matka on toinen
hyvä lahjaidea, 28 €. Israel
rukousskalenteri 14€



Pronssi on voitettu mitali. Ismo Portin piti puheen ja Susanna Sinivirta valmistautuu kiinnittämään ansiomerkkin KD-viikkolehden politiikan toimittajan Samuli Rissasen kaulukseen.

Kahdenväliset neuvottelut ovat avain Lähi-idän kriisin ratkaisuun

Kristillisdemokraattien puoluevaltuuston mielestä Suomen tulisi tukea kahdenvälisiä neuvotteluja Lähi-idän

kriisin ratkaisemiseksi. Yksipuoliset toimet johtavat vain kriisiin syventymiseen. Palestiinalaiset aikovat, lehtitietojen mukaan, vaatia Yhdistyneitä kansakuntia tunnustamaan Palestiinalle tarkkailijavaltion aseman marraskuun aikana.

KD:n puoluevaltuuston mukaan Suomen ei tule tukea

tätä päätöslauselmaehdotusta. KD korostaa, että on tärkeää saada rauhanprosessi ja kahdenväliset neuvottelut uudelleen pikaisesti käyntiin. Vain Israelin ja palestiinalaisten välillä yhdessä sovittu rauhansopimus ja rajalinjaukset takaavat Kristillisdemokraattien mukaan todellisen ja pitkäaikaisen rauhan alueelle.

Valtaosa suomalaismepeistäkin hyväksyisi eurobondit ja EU:n yhteisen rahaministerin Sari Essayah'n mukaan liittovaltiolinja on nyt voitolla Euroopan parlamentissa

– Olen hyvin EU-kriittinen, kun kyse on liittovaltiokehityksestä, jonka yksi pesäpaikka Euroopan parlamentti tätä nykyä on, KD-meppi Sari Essayah sanoo.

Samuli Rissanen

Europarlamentaarikko Sari Essayah oli mietteliään ja vakavan oloinen pitäessään poliittista tilannekatsaustaan Kristillisdemokraattien vuoden viimeisessä puoluevaltuuston kokouksessa eduskunnassa.

EU-kriittinen ja liittovaltiokehitystä vastustava Essayah on viime aikoina ollut yhä enenevässä määrin poikkitehoisena europarlamentin yleistä linjaa vastaan. Hän on myös tämän tästä joutunut puuttumaan tärkeimpiin federalistisiin esityksiin.

– Olen tehnyt lukuisia muutosehdotuksia muun muassa velkojen yhteisvastuuta ajaviin kohtiin komission esityksissä tai parlamentin oma-aloitemietinnöissä, Essayah kertoo.

Eurobondit tekevät uhkaavasti tuloaan

Samaan hengenvetoon hän toteaa, että myös parlamentin suurimman poliittisen ryhmän eli EPP:n riveissä liittovaltiolinja alkaa olla voitolla.

– EPP kuitenkin vielä seuraa Saksan tiukempaa linjaa eikä ole esimerkiksi lähtenyt yhteisvastuullisten eurobondien kannattajaksi.

Tietystä mielessä eurobondien ja yhteisvastuullisten instrumenttien suhteen eletään nyt jonkinlaisessa kauhun tasapainossa. Näkemyserot EPP:n sisällä noudattelevat melko tarkkaan Euroopan velkakriisin viiltämiä jakolinjoja. Talousvaikeuksissa olevat jäsenvaltiot haluavat paremmin asiansa hoitaneet maat maksamaan heidän velkojaan. Nettomaksajilla, kuten Suomella, Hollannilla, Saksalla ja Ruotsilla on puolestaan ollut yhtenevä, kriittinen linja.

Vaikka eurobondit ja velkojen yhteisvastuut onkin saatu rajattua keinovalikoi-



Olavi Kietäväinen

Mietteliäs europarlamentaarikko. Sari Essayah'n ilme oli vakava KD:n puoluevaltuustossa eduskunnassa. Hän kertoi liittovaltiota kannattavan linjan vahvistumisesta europarlamentissa.

man ulkopuolelle, saattaa "kauhun tasapaino" jatkossa muuttua. Essayah pelkää paineiden kasvavan, mikäli vihreät ja demarit voittavat Saksan seuraavat vaalit.

Näkemyserot ovat suuret myös Suomen delegaatiossa

Kristillisdemokraattien europarlamentaarikko kuuluu EPP:n Suomen delegaatioon yhdessä neljän Kokoomuksen mepin kanssa. Essayah kertoo, että liittovaltiokehitystä ja toisaalta

jäsenmaiden yhteistyötä kannattavien europarlamentaarikkojen väliset näkemyserot ovat ammottavia Suomen delegaatiossakin.

Rajalinjat piirtyivät hyvin esiin viime viikon parlamentin äänestyksessä "Kohti todellista talous- ja rahaliittoa"-lausunnosta. Siinä ehdotettiin yhteistä velanpurkurahastoa, yhteistä valtiovarainministeriä, eurobondeja ja suurempaa yhteistä budjettia.

– Kaiken päälle lausunnossa vielä todettiin, että liittovaltiohan tässä tarvi-

taan tavoitteisiin pääsemiseksi, Essayah kertoo.

Hän hämmentyi, kun huomasi, että suomalaiskollegoistakin kaksi kolmasosaa oli valmis hyväksymään moisen linjan ja äänesti puolesta.

Essayah'n lisäksi vain Kokoomuksen Petri Sarvamaa ja Ps:n Sampo Terho äänestivät mietintöä vastaan.

Sen sijaan mietinnön puolesta äänestivät Sdp:n Liisa Jaakonsaari ja Mitro Repo (sit), Rkp:n Nils Torvalds, Vihreiden Satu Hassi sekä Kokoomuksen Sirpa

Pietikäinen ja Eija-Riitta Korhola.

"Nettomaksuosuutta on vahdittava tarkasti"

Essayah on kriittinen liittovaltiokehitystä kohtaan senkin vuoksi, että se tietäisi Suomelle unionin nettomaksajana jälleen lisää rahanmenoja. Kovin kädenväntö unionissa käydäänkin lähiviikkoina ja -kuukausina vuosien 2014-2020 rahoituskehyksien koosta.

Tässäkin kysymyksessä näkemyserot eri maiden

välillä ovat valtavat. Nettomaksajamaat haluaisivat pitää unionin budjetin noin prosentissa alueen kansantuotteesta. Innokkaimmat paisuttaisivat budjettia jopa viisinkertaiseksi.

Essayah toivoo unionille mahdollisimman tiukkaa budjettia, joka ei kasvattaisi Suomen noin 700 miljoonan euron nettomaksuosuutta.

– Nettomaksuosuuden suuruuden seuraaminen on tärkeää. Suomen kannattaa neuvotteluissa pyrkiä saamaan rahaa sellaisiin momentteihin, josta myös saamme eniten rahaa takaisin.

Essayah'n mukaan tällaisia ovat esimerkiksi EU:n koheesiorahastot.

Säästölinjakin paisuttaa EU-budjettia

Monet suomalaismeppitkin ovat liittyneet nettosaajien kuoroon vaatimaan budjetin reipasta kasvattamista, jotta Suomen kotiuttamien maatalous- ja aluetukien taso kohtaisi tai säilyisi ennallaan.

Essayah'n mukaan monelta jää kuitenkin huomaamatta, että säästölinjaakin noudattamalla EU-budjetin loppusumma kasvaa. Toisaalta lisäämällä menoja sellaisiin momentteihin, joista ei saada senttiäkään takaisin, jättää Suomelle vain luun jakajan käteen.

– Varsinaista hölmöläisten peiton jatketta siis, ekonominkin koulutuksen saanut Essayah toteaa.

KD:n painoarvo europarlamentissa on samaa luokkaa kuin koko Suomen vasemmiston

Kulunut vuosi on ollut Kristillisdemokraattien europarlamentaarikko Sari Essayah'n uran kannalta käännekehä. Tammikuussa hän kampanjoi ansiokkaasti Kristillisdemokraattien presidenttiehdokkaana ja vuoden viimeisessä puoluevaltuustossa hän kertoi aloittaneensa jo valmistautumisen puoleltoista vuoden päässä hämmöttäviin eurovaaleihin.

Kristillisdemokraattien osalta se tarkoittaa aluksi vaaliliittokumppaneiden katsastusta, sillä eurovaaleissa pienten puolueiden on ollut vaikeaa saada omin voimin ehdokastaan läpi.

Kansallinen äänikynnys on armoton myös kovan henkilökohtaisen kannatuksen omaavalle Essayah'lle.

Onnistuneen vaaliliiton ansiosta KD on tällä hetkellä kokoonsa nähden isompi tekijä europarlamentissa. KD:n painoarvo on samaa luokkaa kuin kotimaisten vasemmistopuolueiden, joilla on yhteensä vain yksi puolueeseen sitoutunut europarlamentaarikko.

– Pidän erittäin tärkeänä, että Suomen Kristillisdemokraattien paikka europarlamentissa pysyy, Essayah sanoo.

Hän ei kuitenkaan usko,

että linjaavia päätöksiä eurovaaleihin osallistumisesta tehdään ennen ensi kesän puoluekokousta. Essayah arvioi, että varsinaiset askelmerkit eurovaaleihin selkenevät vasta syksyn 2013 aikana.

Essayah'n alkukauden suurimmat ponnistelut liittyivät yhtenäiseen euromaksualueeseen (SEPA). Essayah valmisteli parlamentin mietinnön, joka koski yhtenäisen euromaksualueen SEPA:n aikaansaamista.

Loppukauden osalta Essayah tavoittelee ainakin varjoraportoinnin paikkaa parlamentin työllisyysvaliokunnan ruoka-apua koske-



Samuli Rissanen

KD:n strategia tulevissa eurovaaleissa on jälleen pohdinnan alla. Vuonna 2009 Sari Essayah'n komeaa läpimenoa todistivat Peter Östman, Päivi Räsänen ja Esa Erävalo.

vaan mietintöön.

– EU:n ruoka-avulla on merkitystä esimerkiksi mien seurakuntien ja kristil-

listen järjestöjen kannalta, joten se olisi minulle mieluisen tehtävä, hän kertoo.

Samuli Rissanen